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KUUMA �kumppanuusohjelman toimintasuunnitelma vuodelle 2005 
 

KUUMA –toimintasuunnitelman 2005 perustuu tammikuussa 2003 allekirjoitetussa 
KUUMA -kumppanuusohjelmassa 2003-2007 sovittuihin periaatteisiin, tavoitteisiin  
ja arvoihin sekä KUUMA toimintasuunnitelmassa 2004 hyväksyttyihin 
painopisteisiin. 

 
KUUMA �kumppanuusohjelma 2003-2007 
 

۵ KUUMA -kumppanuus on  
 
viiden Keski-Uudenmaan kunnan ja muiden toimijoiden yhteistyöverkosto, joka 
vaikuttaa myönteisesti seutukunnan kehitykseen ja asukkaiden elämänlaatuun. 

 
۵ KUUMA –visio 2007 –kumppanuutta yli kuntarajojen 
 
Järvenpää, Kerava, Mäntsälä, Nurmijärvi ja Tuusula toteuttavat hyvässä 
yhteistyössä seudullisesti kuntien tehtävä ja kehittävät Keski-Uuttamaata 
vetovoimaisena ja omaleimaisena asuin- ja yritysympäristönä.  

 
۵ KUUMA –kumppanuuden arvopohja perustuu tiivistetysti 
 
- luottamukseen 
- realismiin  
- toisten kuntien arvostukseen. 

 
 
KUUMA –toimintasuunnitelma 2004  
 

 ۵ KUUMA –verkoston tavoitteiksi on määritelty 
 
- Keski-Uudenmaan kilpailukyvyn vahvistaminen ja seudun kehittäminen 
vetovoimaisena ja omaleimaisena asuin- ja yritysympäristönä 
 
- Keski-Uudenmaan profiilin nostaminen ja identiteetin luominen 
 
- strategisen verkoston ja seudullisten yhteistyömallien ja palvelurakenteiden 
luominen  
 
- kuntien tehtävien seudullinen toteuttaminen ja kuntien välisen työnjaon 
kehittäminen 
 
- kuntien toiminnan keskittäminen ydinpalvelujen tuottamiseen. 

 
 

 
KUUMA �toimintasuunnitelma 2005 
 
Yhteistyön lähtökohdat 
 

Kuuma -kunnat muodostavat yhdessä 160 000 asukkaan elinvoimaisen osan 
Helsingin metropolialuetta. Vuosi 2005 on kolmas kumppanuusohjelman 
mukainen toimintavuosi ja yhteistyö KUUMA –alueen toimijoiden verkostoissa on 
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saamassa vakiintuneita muotoja. Ensi vuoden alusta kumppaniksi on liittymässä 
myös Pornaisten kunta. 
 
KUUMA –kuntien valtuustot päättävät yhteistyön laajuudesta ja sisällöstä. 
Valtuustot ovat vuonna 2004 hyväksyneet seutuyhteistyön toimintasäännön ja 
hakeutuneet valtakunnalliseen seutukokeiluun. Toimintasäännön mukaisesti 
poliittisen tason ja kuntien johdon yhteistyö on säännöllistä. Hallintoa kehitetään 
edelleen käyttäen hyväksi seutukokeilulain antamia mahdollisuuksia.  KUUMA 
työryhmien valmistelutyö antaa vankan pohjan yhteistyön rakentamiselle. 
 
Sisäasianministeriössä valmistellaan lainsäädäntöä Helsingin seudun tehtävistä ja 
päätöksenteosta. Lainsäädännön tavoitteena on luoda rakenne, jossa Helsingin 
seudun poliittisen johdon linjausten mukaisesti valmisteltaisiin maankäytön, 
liikenteen ja asumisen strategiat ja sovittaisiin niiden pohjalta suurten 
infrastruktuurihankkeiden toteuttamisesta. Lainsäädännön yksityiskohdat eivät ole 
vielä tiedossa.  
 
KUUMA -kunnat ja pääkaupunkiseudun kunnat muodostavat yhtenäisen 
talousalueen, toiminnallisen kokonaisuuden, jossa asukkaiden näkökulmasta 
kuntarajoilla ei ole merkitystä. Suuret infrastruktuurihankkeet ovat seudullisia ja 
muidenkin hankkeiden heijastusvaikutukset voivat olla melkoisia. Riippumatta 
lainsäädäntöhankkeen etenemisestä on KUUMA -kuntien aloitteesta aloitettu sekä 
poliittisen että operatiivisen tason yhteistyö pääkaupunkiseudun kuntien kanssa. 
Tämä on haaste KUUMA –kuntien maankäytön, liikenteen ja asumisen 
päätöksentekoon ja valmisteluun. 

 
Vuoden 2005 toimintasuunnitelmassa on otettu huomioon KUUMA -kuntien 
valtuustojen päätökset toimintasäännön hyväksymisestä ja seutukokeiluun 
hakeutumisesta sekä kumppanuusohjelmassa hyväksytyt yhteistyön periaatteet ja 
tavoitteet.   
 
Toimintasuunnitelman mukaiset tehtävät rahoitetaan sisäasiainminiteriön 
kaupunkiohjelmarahalla, Uudenmaan liiton maakunnan kehittämisrahalla ja 
kuntien omarahoitusosuudella, joka on 1,5 euroa asukasta kohden. Tämä 
rahoituskokonaisuus on yhteensä 480 000 euroa. Useissa hankkeissa on mukana 
myös muiden rahoittajien rahoitusosuuksia. KUUMA ohjelmahankkeiden 
kokonaiskustannusarvio on noin 1 miljoona euroa. Toimintasuunnitelmaan liittyy 
erillishankkeita, joiden rahoituksesta sovitaan erikseen. Kokonaiskuvan 
saamiseksi ne esitetään toimintasuunnitelman yhteydessä. 
 
KUUMA –toimintasuunnitelman 2005 rakenne perustuu vuoden 2004 
toimintasuunnitelmassa hyväksyttyihin painopisteisiin, joita ovat 

 
1. Osaamisen ja innovaatioympäristön kehittäminen 
2. Yritystoiminnan edistäminen ja yritysten toimintaympäristön kehittäminen 
3. Yritysten, kuntien ja oppilaitosten yhteistyön kehittäminen 
4. Keski-Uudenmaan imagon rakentaminen 
5. Yhteyksien ja liikennejärjestelmien kehittäminen 
6. Maankäyttöyhteistyö 
7. Kunnallisten palvelujen uudistaminen 
8. Kuntientyövoiman saannin turvaaminen 
9. Yhteinen omistajapolitiikka ja edunvalvonta 
10. Verkottuminen 
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Osaaminen ja innovaatioympäristön kehittäminen 
 

KUUMA kumppanuuden keskeisin tavoite on alueen kilpailukyvyn ja vetovoiman 
lisääminen. Ne edellyttävät alueen osaamisperustan, innovaatioympäristön sekä 
verkostojen vahvistamista. Tähän tarvitaan sekä alueen korkeakoulujen, 
oppilaitosten, elinkeinoelämän sekä kuntien tiivistä yhteistyötä sekä 
suunnitelmallista hakeutumista Uudenmaan osaamiskeskusohjelman ja muiden 
hankkeiden kautta yhteistyöhön pääkaupunkiseudun korkeakoulujen ja tutkimus- 
ja kehittämisyksiköiden kanssa. 
 
KUUMA -alueen sisällä on edelleen keskeistä löytää veturiyritykset sekä tiivistää 
pk-yritysten ja oppilaitosten verkottumista. 
Työn alla on KUUMA -alueen osaamispääomastrategian laatiminen ja toimenpide-
ehdotukset osaamispääoman vahvistamiseksi. Tavoitteena on, että KUUMA -
alueella on vetovoimaista koulutustarjontaa asukkaille, elinkeinoelämälle, 
julkisyhteisöille ja muille organisaatioille ja että toimijat ennakoivat yhdessä alueen 
koulutus-, tutkimus- ja kehittämistarpeita (Osaamispääoma Keski-Uudenmaan 
kasvun edellytyksenä, OKKE- hanke). 
Osaamisen ja innovaatioympäristön kehittäminen tapahtuu osaamisverkostojen 
avulla. Tavoitteena on luoda osaamiskeskittymiä, joilla tuetaan jo toimivaa 
yritystoimintaa ja luodaan uutta. Kulttuurimatkailun tutkimus- ja 
kehittämiskeskittymän perustamisesta laaditaan Laurea ammattikorkeakoulussa 
esiselvitystä ja tavoitteena on, että toiminta voidaan käynnistää vuoden 2006 
alusta.  
 
KUUMA on palveluvaltainen alue. Vuoden 2005 aikana selvitetään voidaanko 
yritysten ja asukkaiden yksityisille palveluille luoda kasvun ja kehittymisen 
edellytyksiä osaamista ja yhteistyötä lisäämällä. 
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Yritystoiminnan ja yritysten toimintaympäristön kehittäminen 
 

Tulevaisuuden nopeimmin kasvavia kärkitoimialoja on ennakoitu olevan liike-
elämän palvelut, kauppa ja liikenne, rahoitus sekä yksityisille suunnatut palvelut.  
Erityisesti kasvua ennustetaan kulttuuripalveluissa, hoiva- ja laajemmin 
hyvinvointipalveluissa, korkean osaamisen yrityspalveluissa sekä 
logistiikkapalveluissa.  Näillä aloilla on jo vankka pohja ja kasvupotentiaalia 
KUUMA -alueella. Ne ovat myös merkittäviä vetovoimatekijöitä sekä yritysten että 
asukkaiden kannalta.  Vuoden 2005 aikana laaditaan palvelumarkkinastrategia, 
jonka perusteella päätetään toimista, joilla palvelualojen kasvua ja kehittymistä 
KUUMA -alueella voidaan edistää. 
 
Jo käynnistyneitä yhteistyöhankkeita ovat Keski-Uudenmaan markkinointi 
(Oikorata), seudullisten yrityspalvelupisteiden toiminnan vakiinnuttaminen, 
päähankkija-alihankkija yhteistyön kehittäminen, kulttuuriteollisuuden 
yrityskeskustoiminta. Uusina elinkeinohankkeina ovat alkamassa KUUMA-kuntien 
yhteisen matkailun koordinaattorin toiminta, yrityskeskusten Suomi-Viro yhteistyö 
sekä Uudenmaan yrityksille suunnattu vientineuvonta. Hankkeita toteuttaa Keski-
Uudenmaan kehittämiskeskus Oy Forum. 
 
Vuonna 2005 jatketaan edelleen yritysalueiden kehittämistä ja haetaan uusia 
tapoja niiden toteutukseen. 
 

 
Yritysten, kuntien ja oppilaitosten yhteistyön kehittäminen 
 

Talouden globalisoituminen on johtanut siihen, että tärkeimmiksi pääoman 
muodoiksi ovat muodostuneet sosiaalinen ja kulttuurinen pääoma sekä luovuus. 
Taloustieteilijät ovat ryhtyneet puhumaan luovasta taloudesta.  Tässä suhteessa 
yritysten ja ammattikorkeakoulujen, ammatillisten oppilaitosten ja kuntien 
yhteistyö ja pysyvät kehittämisverkostot ovat tärkeitä. Niiden avulla voidaan 
ennakoida ja suunnata sekä luoda uutta koulutusta vastaamaan työelämän 
tarpeita. Verkostojen kokoaminen jatkuu. 
 
Vuoden 2005 syksyllä järjestetään jo perinteinen KUUMA –tulevaisuusseminaari. 

 
Keski-Uudenmaan imagon rakentaminen 

 
KUUMA –kumppanuusohjelman ja sen toteutuksen myötä Keski-Uusimaa on 
saanut myönteistä julkisuutta  ja se tunnetaan yleisesti 160 000 asukkaan 
yhtenäisenä alueena osana Helsingin metropolialuetta. Tavoitteena on ylläpitää 
hyvää julkisuuskuvaa rakentavan yhteistyön avulla ja hyödyntää sitä alueen 
markkinoinnissa. 
 
KUUMA -alueella on tilaa toimia. Pääasiassa yrityksille suunnattu Keski-Uuden-
maan markkinointi toteutetaan osana oikorata –hanketta. Markkinointi perustuu 
niihin mahdollisuuksiin, joita alueen sijainti tarjoaa hyvien raide- ja 
tieliikenneyhteyksien kasvukäytävällä pääkaupunkiseudun välittömässä 
läheisyydessä.  
 
KUUMA -alueen julkisuuskuvaa seurataan ja kuntien yhteistä seuranta-
järjestelmää valmistellaan.  
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Yhteyksien ja liikennejärjestelmien kehittäminen 
 

Sekä asukkaiden että yritystoiminnan näkökulmasta alueen keskeisimmät 
vetovoima- ja kilpailukykytekijät ovat hyvät liikenneyhteydet ja toimiva 
joukkoliikenne. 
 
Keski-Uudenmaan sijainti on liikenteellisesti erinomainen. Mutta myös haasteet 
ovat koko alueella suuret. Helsingin metropolialueen tie-, raide-, satama- ja 
lentoliikenne ovat kasvussa.  Liikennemäärät kasvavat alueen halkaisevilla 
pääväylillä, sukkulointi pääkaupunkisedun ja KUUMA –alueen välillä lisääntyy. 
KUUMA -alueella väestö ja työpaikkojen lukumäärä kasvavat. 
 
KUUMA -liikennejärjestelmää kehitetään tukemaan turvallista liikkumista, toimivaa 
yhdyskuntarakennetta ja viihtyisää elinympäristöä. Tärkeimpiä kehittämisen 
kohteita ovat poikittaisliikenneyhteydet ja pääradan välityskyvyn parantaminen. 
Liikennejärjestelmä-suunnittelussa tarkoitus on panostaa KUUMAn liikenneverkon 
suunnitteluun ja edunvalvontaan siten, että se KUUMA -alueella on hyvät 
valmiudet osallistua yhteistyöhön pääkaupunkiseudun kanssa, viedä suunnitelmia 
eteenpäin sekä parantaa omaa edunvalvontaa priorisoimalla seututasolla 
kiireellisimmät hankkeet. Tavoitteena on metropolialueen yhtenäinen 
liikennejärjestelmäsuunnitelma. Yhteistyö jatkuu KEHYLIn puitteissa. 

 
Joukkoliikenteen osalta tavoitteena on saada aikaan eri toimijoiden yhteinen 
näkemys kokonaisratkaisun tarpeellisuudesta ja vaihtoehtoisista toteuttamis-
tavoista. Yhteistyössä kehitetään lippujärjestelmää ja parannetaan palvelutasoa. 
 
Toteutetaan Uudenmaan laajakaistastrategiaa ja varmistetaan, että nopeat 
yhteydet ovat kaikilla aluilla mahdollisia. 

 
Maankäyttöyhteistyö 
 

Maankäytön kehityskuvan vaihtoehtoiset rakennemallit ovat valmistumassa. 
Vuoden 2005 aikana käsittelyä jatketaan sekä KUUMAn että kuntien 
luottamushenkilöelimissä ja eri toimijoiden verkostoissa. Maankäytön 
kehityskuvassa hahmotetaan yhdyskuntarakenteen muutossuuntia ja niihin 
vaikuttavia tekijöitä. Pääkaupunkiseudun ja KUUMA -alueen maankäytön 
kehityskuvia on tarkoitus käsitellä yhteistyössä ja muodostaa niistä yhtenäinen 
metropolialueen maankäytön kehityskuva. Maankäytön kehityskuva sovitetaan 
Uudenmaan liitossa Uudenmaan rakenteelliseen kokonaisuuteen.  
 
Maankäytön kehityskuva luo pohjan yhtenäiselle näkemykselle laajemman alueen 
tulevaisuuden aluerakenteesta ja palvelee kuntien yleiskaavatyötä ja yhteistyötä 
yleiskaavojen yhteensovittamisessa.  
 
Maankäytön kehityskuvaa on tarkoitus täydentää elinkeino-, maa- ja 
asuntopoliittisella tarkastelulla ja muodostaa Keski-Uudenmaan aluekehitysvisio. 
KUUMA -aluetta käsitellään kokonaisuutena ja asukasnäkökulmasta kuntarajojen 
merkitys katoaa. 

 
Vuonna 2005 aloitetaan laadukkaan pientaloasumisen kehittämisprojekti. 
Taustalla on ympäristöministeriön laajempi tutkimusohjelma, jonka pohjalta 
KUUMA alue voi toimia kohdealueena kehitettäessä sosiaalisesti kestävää ja 
laadukasta pientaloasumista.   
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Kunnallisten palvelujen kehittäminen 
 

KUUMA kumppanuusohjelman vision mukaisesti kunnat toteuttavat hyvässä 
yhteistyössä kuntien tehtäviä. KUUMA ohjelma tukee kuntien palvelutuotannon 
uudistamista, uusien toimintatapojen kehittämistä ja kumppanuuksien 
rakentamista. Työryhmien työstettävänä on useita seudullisia 
palvelukokonaisuuksia, valmistelun aikana määritellään kuntien omana työnä 
hoidettavat ydinpalvelut sekä yhteistyössä muiden kuntien ja kumppaneiden 
kanssa hoidettavat palvelut. 
 
Sosiaali- ja terveystoimen yhteistyön tavoitteena on kuntarajat ylittävät palvelut. 
Ensi vuonna Sosiaali- ja terveystoimen seudullisina hankkeina suunnitellaan 
seudullisia päihde- ja mielenterveystyön ja vanhustenhuollon palveluja. 
Ympärivuorokautinen sosiaalipäivystys tulee lakisääteiseksi ja se suunnitellaan 
toteutettavaksi seudullisena. Lisäksi suunnitteilla ovat seudulliset vanhusten-
huollon, lasten ja perheiden, varhaiskasvatuksen ja mielenterveys- ja päihdetyön 
kehittämiskeskukset. Ostopalveluja kilpailutetaan laajasti yhteistyönä. Lisäksi 
meneillään on sosiaali- ja terveystoimen laadun kehittämishankkeita. Sosiaali- ja 
terveystoimen kehittämishankkeet voivat olla seutukokeilun kohteena.  
 
Yhteistyössä sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton kanssa laaditaan KUUMA –
kuntien asukkaiden hyvinvointianalyysi. Se asukaskyselyn, viranhaltija-
haastattelujen sekä tutkimusten ja selvitysten pohjalta laadittava analyysi luo 
pohjaa palvelujen kehittämiselle. 
 
Sivistystoimessa kehitetään toisen asteen ammatillisen koulutuksen ja lukio-
opetuksen yhteistyötä. Hankkeessa kartoitetaan yhteistyöalueet ja suunnitellaan 
toimintamalli. Yhteistyössä hyödynnetään sähköistä oppimisympäristöä ja 
rakennetaan edellytyksiä verkko-oppimiselle. 
 
KUUMAA kulttuuria on hankekokonaisuus, palveluverkoston yhteistyötä 
tiivistetään, alueen kulttuuriprofiilia syvennetään ja palvelujen tunnettavuutta 
lisätään. Näkyvin osa yhteistyötä on Kuumaa Kulttuuria -lehti, joka ilmestyy kaksi 
kertaa myös vuonna 2005.  
 
Tietohallinnon ja –tekniikan yhteistyötä lisätään. Tavoitteena on mahdollisimman 
yhteensopiva tietotekniikka, joka mahdollistaa yhteistyön palvelutuotannossa ja 
muussa yhteistoiminnassa.  KUUMA tietoyhteiskuntahankkeessa tavoitteena on 
seudullisen toimintamallin, sähköisen asioinnin ja terveydenhuollon valmiuksien 
kehittäminen.  
 
Uutena hankkeena varaudutaan selvittämään tukipalvelujen seudullinen 
kokonaisuus ja laatimaan ehdotus seudulliseksi toimintamalliksi. Tässä 
yhteydessä tukipalvelut käsitetään laajasti. Niillä tarkoitetaan paitsi talous-, 
henkilöstö ja hankintatoimen yhteisiä palveluja myös sosiaali-, terveys-, sivistys ja 
teknisen toimen tukipalveluja. 

 
KUUMA kuntien tietohuolto on hajanaista ja koordinoimatonta. Kuitenkin asioiden 
valmistelu ja suunnittelu edellyttää usein, että tietopohja on kunnossa. 
Ohjelmassa varaudutaan yhteisen tietopohjan suunniteluun ja sen laajaan 
hyödyntämiseen. Tavoitteena on KUUMA –tietokeskus. 

  
Työterveyshuollon hankkeessa laaditaan selvityshenkilötyönä ehdotus KUUMA -
työterveyshuollon järjestämiseksi. Taustalla on työterveyshuollon muuttunut rooli 
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ennaltaehkäisevässä työhyvinvointityössä. Työterveyshuolto voi olla 
seutukokeilun piirissä. 

 
Kuntien työvoiman saannin turvaaminen 
 

KUUMA –kunnat ovat yhteisesti hyväksyneet periaatteen, jonka mukaan 
keskinäistä kilpailua työvoimasta pyritään välttämään. Henkilöstöpolitiikkaa 
kehitetään yhteistyössä siten, että työ KUUMA kunnissa koetaan vetovoimaisena. 
Henkilöstöstrategia valmistuu vuoden 2005 alussa. KUUMA -henkilöstöpalvelut 
toimintamallin suunnittelua jatketaan. Tavoitteena on turvata sijaistyövoima ja 
toisaalta pysyvyys vakinaistamalla sijaiset mahdollisimman laajasti. Yhteistä 
johdon ja henkilöstön koulutuksen järjestämistä jatketaan. 
 

Omistajapolitiikka ja edunvalvonta 
 

Yhteisen omistajapolitiikan toimintamalli valmistui vuonna 2004. Keskeisimpien 
yhteisessä omistuksessa olevien yhteisöjen toiminnan seuranta on vastuutettu 
omistajapolitiikan koordinaattoreina toimiville kunnanjohtajille. Merkittävät 
yhteisöjen tai kuntien vastuuta lisäävät suunnitelmat käsitellään yhdessä ennen 
päätöksentekoa ja kuntien edustajille annetaan tarvittaessa yhtenäiset 
toimintaohjeet.  
 
Yksi KUUMA kumppanuusohjelman keskeisimmistä tavoitteita on yhteisen 
edunvalvonnan tehostaminen.  Yhteinen edunvalvonta on edelleen ajankohtaista 
Helsingin seudun hallinnon uudistamisessa ja HUS:n taloudessa ja toiminnassa 
sekä niiden kehittämisessä. Myös muissa merkittävimmissä asioissa lausunnot ja 
kannanotot valmistellaan yhteistyössä. 
 

Ohjelmahallinto 
 

Uudet luottamushenkilöt aloittavat vuoden 2005 alkupuolella. Ohjelmassa 
varaudutaan KUUMA kuntien yhteistyöstrategian päivittämiseen ja keskeisimpien 
KUUMA -yhteistyökohteiden määrittelemisen. Muuten ohjelmahallinto toteutetaan 
samoilla resurssilla kuin vuonna 2004. 
 

Verkottuminen 
 

KUUMA kumppanuusohjelman tärkein tavoite on kuntien välisen yhteistyön 
syventäminen. Toinen keskeinen tavoite on alueen osaamisverkoston, 
osaamisperustan ja innovaatioympäristön vahvistaminen. Tämä merkitsee 
kuntien, oppilaitosten, Uudenmaan liiton ja valtion aluehallintoviranomaisten 
keskinäistä verkottumista seudun elinvoimaisuuden lisäämiseksi. Yhteistyötä 
tehdään tiiviisti pääkaupunkiseudun, Hiiden seudun, Hyvinkää-Riihimäki -
talousalueen ja Itä-Uudenmaan aluekeskusohjelmien sekä Uudenmaan 
osaamiskeskusten kanssa Uudenmaan innovaatioverkoston kehittämiseksi. 
Yhteistyö etenee hankkeittain. 
 
Kumppaneita tarvitaan myös kuntien edunvalvonnan ja omistajapolitiikan tueksi. 
Tässä suhteessa Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan kunnat muodostavat läheisen 
yhteistyöverkoton. KUUMAn näkökulmasta lähipiirin muodostavat pääkaupunki-
seudun kaupungit sekä naapurikunnat Sipoo, Hyvinkää ja Vihti. 
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Muu ohjelmatyö 
 

Uudellamaalla toteutetaan Uudenmaan osaamiskeskusohjelmaa sekä nosto- ja 
siirtoalan, puutuotealan ja elintarvikealan verkosto-osaamiskeskusohjelmia. 
Niiden keskeisin tehtävä on luoda yhteyksiä tutkimuksen ja kehittämisen ja 
yritystoiminnan välille ja sitä kautta luoda edellytyksiä yritystoiminnan 
laajentamiselle ja kansainvälistämiselle. KUUMA –alueella on tärkeää etsiä ja 
löytää ne kasvuhakuiset yritykset, joille ohjelmien kautta voi avautua uusia 
mahdollisuuksia liiketoiminnan kehittämiseen. 
 
Keski-Uudenmaan kumppanuusyhdistys ry on ollut mukana laatimassa 
Uudenmaan työllisyysstrategiaa. Työ on valmistunut ja kumppanusyhdistys 
toteuttaa useita kaikkein heikoimmin työllistyvien aktivointia ja koulutusta tukevia 
hankkeita.  
 
Kansallinen sosiaalialan kehittämisohjelman avulla rahoitetaan sosiaalialan 
rakenteiden uudistamista ja osaamisen kehittämistä. Ohjelmalla tuetaan 
voimakkaasti seudullista yhteistyötä. KUUMA –kuntien yhteistyökumppani 
sosiaalialan hankkeissa on Uudellamaalla sosiaalialan osaamiskeskustoimintaa 
harjoittava Sosiaalitaito Oy. 
 
Kansallinen terveydenhuollon kehittämisohjelma tukee seudullista yhteistyötä. 
KUUMA –kuntien yhteistyössä hyödynnetään ohjelman rahoitusta. 
 

Uudenmaan maakuntaohjelma ja toteuttamissuunnitelma 
 

Seututason yhteistyö on käynnissä koko Uudenmaan alueella ja sen tukeminen 
on yksi Uudenmaan liiton painopisteistä. Seuduilla valmistellut ohjelmat alueen 
kehittämiseksi ovat keskeinen osa maakuntaohjelmatyötä. Maakuntaohjelmassa 
ohjelmat yhteensovitetaan ja tarkastelukulma on Uusimaa kokonaisuutena. 
Maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelmaan hyväksytyt hankkeet ovat 
Uudenmaan liiton ja valtion aluehallinnon rahoituksen ensisijaisia kohteita. 
 

Osallisuus ja kansalaisvaikuttaminen 
 

KUUMA –yhteistyön tavoitteena on turvata asukkaille hyvät palvelut, joissa 
kuntarajoilla ei ole merkitystä ja kehittää aluetta siten, että se tulevaisuudessakin 
säilyy viihtyisänä asuinympäristönä. Asukkaiden vaikutusmahdollisuuksia 
parannetaan. Vuonna 2005 tehdään laaja kansalaiskysely, joka antaa kuvan 
hyvinvoinnin tilasta KUUMA-alueella.  Tietoa hyödynnetään paitsi palvelujen 
kehittämisessä myös järjestöjen foorumeilla. KUUMA –alueella aloitetaan 
kansalaisvaikuttamisen hanke, joka tukee järjestöjen seutuistumista. 
 
www.kuuma.fi on tiedottamisen ja vuorovaikutuksen väline, jota kehitetään 
annetun palautteen perusteella. 
 
 
 
 

  

http://www.kuuma.fi/
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Talousarvio vuodelle 2005 
 
Painopisteet ja hankkeet Ohjelmarahoitus 

vuonna 2005 
kunnat, SM, UML 

Kustannusarvio 
yhteensä 2005 

 
Osaamisen ja innovaatioympäristön kehittäminen 
 

- Kulttuurimatkailun  tutkimus- ja kehit-
tämiskeskittymä 
- Osaamispääoma Keski-Uudenmaan 
kasvun edellytyksenä, OKKE 
- ammatillisen koulutuksen ja lukio-
opetuksen yhteistyö 
 

 
 
 

 

 
 
 
60 000 (Laurea, 
KUUMA) 
 
114 760 (Laurea, 
UML, Keuda) 

 
Yritystoiminnan edistäminen ja yritysten toiminta-
ympäristön kehittäminen 

- elinkeinostrategia 
- palveluelinkeinostrategia 
- yritysalueiden kehittäminen 
 

 
40 000 € 

 
40 000 

 
Yritysten, kuntien ja oppilaitosten yhteistyö 
 

- toimialaryhmien työskentelyn 
käynnistäminen 

- tulevaisuusseminaari 
 

 
4 000 € 

 
6 000 (K-U 
kauppakamari) 

 
Keski-Uudenmaan imagon rakentaminen 
 

- kuntamittari  
- koulutus 
- asiantuntijapalvelut 
 

 
15 000 € 

 
15 000 € 

 
Yhteyksien ja liikennejärjestelmien kehittäminen 
 

- liikennejärjestelmäsuunnittelu 
- joukkoliikennesuunnittelu 
 

 
60 000 € 

 
240 000 € (LVM, 
UML, KUUMA) 

 
Maankäyttöyhteistyö 

- aluekehitysvisio ja kehityskuva 
- laadukasta asumista KUUMA-kunnissa 

 

 
45 000 € 

 
45 000 € 

 
Kunnallisten palvelujen uudistaminen 

- seudullinen palvelustrategia 
- sosiaali – ja terveystoimen yhteistyö 
- hyvinvointianalyysi 
- tukipalvelut –selvitys 
- KUUMA tietohallinto 
- KUUMA tietohuolto 

 
117 000 € 

 
187 000 € 
(STM, UML) 
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- työterveyshuolto –selvitys 
 

 
Osallisuus ja kansalaisvaikuttaminen 
 

- järjestöhanke 
 

  
70 000 € 
(RAY, STKL) 

 
Työvoiman saannin turvaaminen 

- KUUMA -henkilöstöpalvelut 
 
 

 
10 000 € 

 
10 000 € 

 
Ohjelmahallinto 

- strategian päivittäminen 
- ohjelmajohtaminen 
- ohjelmamenot 
- projektihallinta 
 

 
189 000 € 

 
189 000 € 

Yhteensä 480 000 € 976 760 
 
SM  Sisäasiainministeriö,  
LVM Liikenne- ja viestintäministeriö 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö 
RAY  Raha-automaattiyhdistys 
STKL  Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto
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Forum, erillishankkeet 
 
Hanke Kuntarahoitus Rahoitus 

yhteensä 2005 
 
Matkailun koordinaattori 

 
77 750 € 

 
125 000 
(TE,UML) 

 
Kulttuuriteollisuuden yrityskeskus 

 
32 520 

 
66 000 
(TE) 

 
Oikoratahanke, markkinointi 

 
79 999 

 
133 000 
(UML) 

 
Päähankiija-alihankkija 

  
TE 

 
Seudulliset yrityspalvelukeskukset 

  
- 

 
Suomi-Viro Interreg yrityshanke 

 
6 000 

 
EU 

 
Vientineuvoja 

 
4 000 

 
50 000 € 
(TE) 

 
Sosiaali- ja terveystoimen erillishankkeet 
 
Hanke Kunnat Rahoitus 

yhteensä 2005 
 
Päike -päihdehuollon laadullinen kehittäminen 

 
työpanos 

 
128 000 

 
Mielenterveys- ja päihdetyön seutukehittäjä 

 
” 

 
100 000 

 
Kuvantamistoiminnan kehittäminen 

 
” 

 
100 000 

 
Kehittyvät hoitotiimit 

 
” 

 
74 000 

 
Vanhustenhuollon seudulliset palvelut 

 
” 

 
haettavana 

 
Lasten ja perheiden palvelut 

 
” 

 
haettavana 

 
Sosiaalialan kehittämiskeskukset 

 
” 

 
haettavana 

 
Sosiaalipäivystys 

  
haettavana 

 


